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1. Innledning

Landsforeningen for lesbisk og homofil frigjøring (heretter LLH) viser til høringsbrev
av 03.07.2006 og takker for at LLH er gjort til høringsinstans. Fristen for
høringsuttalelsen var i høringsbrevet satt til 01.09.2006.

Innledningsvis bemerkes at det er positivt at departementet nå ønsker å utvide
registreringskompetansen ved partnerskap.

LLH ønsker full likestilling hva gjelder mulighet til å velge type sermoni når det er
snakk om å formalisere samliv. Imidlertid er det slik, som også departementet skriver
i høringsbrevet, at heterofile som ønsker å inngå ekteskap kan velge mellom borgelig
vigsel, kirkelig vigsel, "kirkelig" vigsel i et trossamfunn eller en livssynsorientert vigsel,
jfr. ekteskapsloven § 12.

LLH mener at det ikke er noe i veien for at det blir innført en tilsvarende utvidelse for
registrerte trossamfunn. Det bemerkes kort at dette må sees i lys av at vi i dag har en
egen lov som regulerer homofilt samliv. Spørsmålet kan stille seg annerledes når
man skal vurdere hvordan et helhetlig lovverk om kjønnsnøytrale ekteskap bør
fremstå.

2. Nærmere begrunnelse

På bakgrunn av Inst. S. nr. 27 (2004-2005) har regjeringen blitt bedt om å utrede
spørsmålet om livssyns- og trossamfunns rett til å forestå partnerskapsinngåelse.
Departementet ønsker nå gi Human-Etisk forbund denne muligheten uten utredning.

En antar at man ønsker en omfattende utredning av felles ekteskapslov særlig på
bakgrunn av ekteskap som begrep og institusjon, forholdet til kirken og fordi en slik
lov vil innebære viktige endringer som knytter seg til barn, så som adopsjon, assistert
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befruktning med mer. Det kan for eksempel vises til tiltredelseserklæringen, der det
eksplisitt vises til begrepet "samme rettigheter'. Det vises også til invitasjon til å delta
i referansegruppe for felles ekteskapslov - her er det særlig barn og kirken det er
fokus på.

En rett for trossamfunn til å registrere partnerskap vil ikke innebære endringer som
nevnt over, og det vil heller ikke få konsekvenser i forhold til den internasjonale
privatrett. Et eventuelt partnerskap med et trossamfunn som registrator vil ikke
innebære endring i partnerskapets rettslige status.

LLH er av  den oppfatning at formalisering av samliv mellom to personer av ulikt kjønn
og to personer av samme kjønn må likestilles i den grad det er mulig.  Man mener på
dette grunnlag at en utvidelse av forskriften må omfatte både livssyns- og
trossamfunn . LLH er  også av den oppfatning at en generell utvidelse av forskriften
har en symboleffekt ,  selv om en slik endring kanskje ikke får en praktisk betydning
ved at man ikke mottar søknader .  For øvrig er det mulig at man får et vedtak om
hvordan Den norske kirke stiller seg til formalisering av samliv mellom to personer av
samme kjønn i forbindelse med kirkemøtet i 2007.  Det bemerkes videre at det på
nåværende tidspunkt er usikkert når en felles ekteskapslov vil kunne vedtas.
Avslutningsvis bemerkes at det er mange som ønsker å ha mulighet til å få sitt
partnerskap registrert i et trossamfunn ,  og det også er personer innen Den norske
kirke som ønsker å ha mulighet til å registrere partnerskap.

For øvrig har man ikke bemerkninger til departementets forslag.

På vegne av LLH

Jon Reidar Øyan---
Leder

Anette Tandberg
Juridisk rådgiver
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